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Администрация  Касимовского  муниципального  района  

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2018                   






                       №  958
г. Касимов

О внесении изменений в постановление администрации
Касимовского муниципального района Рязанской области от 12 октября 2016 года 

№ 999 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  в Касимовском 
муниципальном районе на 2017 - 2022 годы»

(в редакции постановлений администрации от 02.02.2017 № 82, от 25.10.2017 № 942, 
от 29.12.2017 № 1156, от 28.03.2018 № 248, от 25.06.2018  № 540)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о муниципальных программах Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденным постановлением главы Касимовского муниципального района Рязанской области от 29 июля 2013 г. № 1354 «О муниципальных программах Касимовского муниципального района Рязанской области» администрация Касимовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести в постановление администрации Касимовского муниципального района от 12 октября 2016 года № 999 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  в Касимовском  муниципальном районе на 2017 - 2022 годы»  (далее – постановление) следующие изменения:

1) В наименовании, в пункте 1  слова «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  в Касимовском  муниципальном районе на 2017 - 2022 годы» заменить словами «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  в Касимовском  муниципальном районе».
2) В приложении  к постановлению  (в наименовании и далее по тексту) слова  «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  в Касимовском  муниципальном районе на 2017 - 2022 годы» заменить словами «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  в Касимовском  муниципальном районе».
3) В приложении  к постановлению в Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  в Касимовском  муниципальном районе на 2017 – 2022  годы»  (далее – Программа, муниципальная Программа) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финанси-рования
	Общий объем средств районного бюджета на реализацию мероприятий Программы составит 235 839 420,04 рублей, в том числе по годам:

2017 год – 32 193 649,65 рублей;

2018 год – 46 425 769,14 рублей;

2019 год – 35 985 912,89 рублей;

2020 год – 40 616 332,80 рублей;

2021 год – 40 308 877,78 рублей;

2022 год – 40 308 877,78 рублей

в том числе:

	
	по подпрограмме 1  «Повышение эффективности бюджетных расходов» -  

2 224 042,79  рублей, в том числе по годам:

2017 год –  210 959,52 рублей;

2018 год –  828 721,24 рублей;

2019 год –  876 907,01 рублей;

2020 год – 307 455,02 рублей;

2021 год –   0,00 рублей;

2022 год –   0,00 рублей;



	
	по подпрограмме 2   «Создание условий для повышения финансовой устойчивости бюджетов поселений» -  178 051 343,65 руб., в том числе по годам:

2017 год – 22 584 391,03 рублей;

2018 год – 35 575 021,00 рублей;

2019 год – 26 073 078,98 рублей;

2020 год – 31 272 950,88 рублей;

2021 год – 31 272 950,88 рублей;

2022 год – 31 272 950,88 рублей

 

	
	по подпрограмме 3   «Обеспечение создания условий для реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Касимовском муниципальном районе» - 55 564 033,60 рублей,   в том числе по годам:

2017 год – 9 398 299,10 рублей;

2018 год – 10 022 026,90 рублей;

2019 год – 9 035 926,90 рублей;

2020 год – 9 035 926,90 рублей;

2021 год – 9 035 926,90 рублей;

2022 год – 9 035 926,90 рублей




4)  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет 235 839 420,04 рублей всего,  из них 234 951 320,04 рублей - средства районного бюджета, 888 100,00 рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

	2017 год – 32 193 649,65 рублей - средства районного бюджета;

2018 год – 46 425 769,14 рублей всего, из них 45 537 669,14 рублей средства районного бюджета, 888 100,00  рублей - средства областного бюджета;

2019 год – 35 985 912,89 рублей - средства районного бюджета;

2020 год – 40 616 332,80 рублей - средства районного бюджета;
2021 год – 40 308 877,78 рублей - средства районного бюджета;

2022 год – 40 308 877,78 рублей - средства районного бюджета.


в том числе:

по подпрограмме 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов» -               2 224 042,79  рублей (средства районного бюджета), в том числе по годам:

	2017 год –  210 959,52 рублей - средства районного бюджета;

2018 год –  828 721,24 рублей - средства районного бюджета;

2019 год –  876 907,01 рублей - средства районного бюджета;

2020 год – 307 455,02 рублей - средства районного бюджета;
	2021 год –  0,00 рублей;

2022 год –  0,00 рублей.


по подпрограмме 2 «Создание условий для повышения финансовой устойчивости бюджетов поселений» - 178 051 343,65 рублей (средства районного бюджета), в том числе по годам:

	2017 год – 22 584 391,03 рублей - средства районного бюджета;

2018 год – 35 575 021,00 рублей - средства районного бюджета;

2019 год – 26 073 078,98 рублей - средства районного бюджета;

2020 год – 31 272 950,88 рублей - средства районного бюджета;

2021 год – 31 272 950,88 рублей - средства районного бюджета;

2022 год – 31 272 950,88 рублей - средства районного бюджета




по подпрограмме 3 «Обеспечение создания условий для реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Касимовском муниципальном районе» - 55 564 033,60 рублей всего, их них 54 675 933,60 рублей - средства районного бюджета, 888 100,00 рублей - средства областного бюджета,   в том числе по годам:

	2017 год – 9 398 299,10 рублей - средства районного бюджета;

2018 год – 10 022 026,90 рублей всего, из них 9 133 926,90 рублей средства районного бюджета, 888 100,00  рублей - средства областного бюджета;

2019 год – 9 035 926,9 рублей - средства районного бюджета;
2020 год – 9 035 926,90 рублей - средства районного бюджета;
2021 год – 9 035 926,90 рублей - средства районного бюджета;

2022 год – 9 035 926,90 рублей - средства районного бюджета


Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению при принятии решения о бюджете Касимовского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также при внесении в него изменений в течение финансового года».
5) В приложении № 2 к подпрограмме 1 «Повышение эффективности бюджетных расходов» «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»  строку 1 «Уровень дефицита районного бюджета»  изложить в следующей редакции:

	№№ п/п
	Наименование целевых индикаторов и показателей
	Единица измерения
	Значение в 2015 году
	Значение в 2016 году
	Планируемые значения по годам

	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Уровень дефицита районного бюджета 
	%
	 профицит
	0,6
	0,0
	Не более 10%
	Не более 10%
	Не более 10%
	Не более 10%
	0,0


6) В приложении № 3 к муниципальной Программе «Подпрограмма 2 «Создание условий для повышения финансовой устойчивости бюджетов поселений» пункт 3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета. Объем финансирования подпрограммы составляет 178 051 343,65 рублей, в том числе по годам:

2017 год – 22 584 391,03 рублей - средства районного бюджета;

2018 год – 35 575 021,00 рублей - средства районного бюджета;

2019 год – 26 073 078,98 рублей - средства районного бюджета;

2020 год – 31 272 950,88 рублей - средства районного бюджета;

2021 год – 31 272 950,88 рублей - средства районного бюджета;

2022 год – 31 272 950,88 рублей - средства районного бюджета»
7) В  приложении № 3  к муниципальной Программе «Подпрограмма 2 «Создание условий для повышения финансовой устойчивости поселений» приложение № 1 к указанной подпрограмме  «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Система  программных мероприятий

	№№ пп
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные

распорядители (распорядители)
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, рублей
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. 
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Касимовского района и поддержка мер по обеспечению сбалансирован- ности бюджетов поселений в рамках содействия органам местного самоуправления поселений Касимовского района в осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения, 

в том числе:
	ФКУ
	ФКУ
	                                                          Районный бюджет
	178  051 343,65
	22 584 391,03
	35 575 021,00
	26 073 078,98
	31 272 950,88
	31 272 950,88
	31 272 950,88
	Сокращение величины разрыва в уровне расчетной бюджетной обеспечен-ности между пятью наиболее обеспеченными и пятью наименее обеспечен-ными муниципальными образова-ниями (поселени-ями) Касимовс-кого муниципального района после выравни-вания бюджетной обеспечен-ности поселений 

до 3,5 раз 

	1.1
	Предоставление дотаций из районного 

бюджета 

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	ФКУ
	ФКУ
	Районный  бюджет
	38 378 700,00
	7 977 000,00
	5 526 000,00
	6 179 100,00
	        6 232 200,00
	 6 232 200,00
	 6 232 200,00
	

	1.2
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	ФКУ
	ФКУ
	Районный  бюджет
	139 672 643,65
	14 607 391,03
	30 049 021,00
	19 893 978,98
	            25 040 750,88
	25 040 750,88
	25 040 750,88
	

	
	ИТОГО 

по 

Подпрограмме 2
	Х
	Х
	Х
	178  051 343,65
	22 584 391,03
	35 575 021,00
	26 073 078,98
	31 272 950,88
	31 272 950,88
	31 272 950,88
	Х


8) в приложении № 4 к муниципальной Программе «Подпрограмма 3 «Обеспечение создания условий для реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Касимовском муниципальном районе»  пункт 3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета. Объем финансирования подпрограммы составляет 55 564 033,60 рублей всего, их них 54 675 933,60 рублей - средства районного бюджета, 888 100,00 рублей - средства областного бюджета,   в том числе по годам:

2017 год – 9 398 299,10 рублей - средства районного бюджета;

2018 год – 10 022 026,90 рублей всего,  из них 9 133 926,90 рублей средства районного бюджета,   888 100,00  рублей - средства областного бюджета;

2019 год – 9 035 926,90 рублей - средства районного бюджета;

2020 год – 9 035 926,90 рублей - средства районного бюджета;

2021 год – 9 035 926,90 рублей - средства районного бюджета;

2022 год – 9 035 926,90 рублей - средства районного бюджета»
9) В  приложении № 4  к муниципальной Программе «Подпрограмма 3 «Обеспечение создания условий для реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Касимовском муниципальном районе» приложение № 1 к  указанной подпрограмме  «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Система программных мероприятий

	№№ пп
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение 

задачи
	Главные

распорядители (распорядители)
	Исполнители
	Источник финансиро-вания
	Объемы финансирования, рублей


	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019 
	2020
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности финансово-казначейского управления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области, распорядителя средств районного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы
	

	1.1.
	Обеспечение эффективной деятельности финансово-казначейского управления администрации
	ФКУ
	ФКУ
	   Областной бюджет
	888 100,00
	0,00 
	888 100,00
	0,00
	0,00
	             0,00
	        0,00
	Обеспечение выполнения 

не менее 

80% целевых индикаторов Программы ежегодно

	
	
	
	
	   Районный бюджет
	54 675 933,60
	9 398 299,10
	9 133 926,90 
	9 035 926,90
	9 035 926,90
	    9 035 926,90   
	9 035 926,90  0
	

	
	из  нее:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Развитие
 единой информационной системы управления средствами бюджета Касимовского муниципального района
	ФКУ
	ФКУ
	   Областной бюджет
	888 100,00
	0,00 
	888 100,00
	0,00
	0,00
	             0,00
	        0,00
	

	
	
	
	
	Районный бюджет (софи-

нансиро-вание)
	20 000,00
	0,0
	20 000,00
	0,00
	0,00
	             0,00
	            0,00
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- сопровождение программного обеспечения 

(«Бюджет-СМАРТ

Стандарт на 25 подключений», 

«Подсистема учета сведений о плательщиках-юридических лицах и уплаченных ими налоговых и неналоговых доходах  в технологии СМАРТ», 

«1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8»,

1С : Бухгалтерия государственного учреждения 8», 

«Астрал-отчетность», 

СПС Консуль-тантПлюс)

- приобретение, серверного оборудования, оргтехники и расходных материалов


	ФКУ
	ФКУ
	Областной бюджет
	888 100,00
	0,00 
	888 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	
	Районный бюджет (софи-

нансиро-вание)
	20 000,00
	0,0
	20 000,00
	0,00
	0,00
	                                                                                                                       0,00  
	                                                                                                                       0,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	итого по 

Подпрограмме 3
	Х
	Х
	Х
	55 564 033,60
	9 398 299,10
	10 022 026,90
	9 035 926,90
	9 035 926,90
	9 035 926,90
	9 035 926,90
	Х


2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, кроме подпунктов  1 и 2 пункта 1, которые вступают в силу  с 01 января 2019 года.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И. о заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области  по экономике  Рощину Г.С. 

	И.о. главы администрации  Касимовского

муниципального района Рязанской области

                                          
	Ю.Н. Новиков                  

	
	


